
Informace pro žadatele a příjemce dotací z rozpočtu 

města  Hluk 

 

Z ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyplývá, že: 

• Dotací jsou peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu územního 

samosprávného celku právnické nebo fyzické osobě na stanovený účel 

• Finančním vypořádáním dotace přehled o čerpání a použití poskytnutých 

peněžních prostředků a o vrácení nepoužitých peněžních prostředků do 

rozpočtu poskytovatele 

• Dotace se poskytuje na účel určený žadatelem v žádosti  

• Na dotaci není právní nárok 

• Lze ji poskytnout na základě žádosti o poskytnutí dotace  

 

Žádost o poskytnutí dotace obsahuje alespoň: 

• Fyzické osoby - jméno, příjmení, datum narození a adresu bydliště 

žadatele, je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo 

osoby 

• Právnické osoby – název, popřípadě obchodní firmu, sídlo, identifikační  

číslo osoby 

• Požadovanou částku 

• Účel, na který žadatel chce dotaci použít 

• Dobu, v níž má být dosaženo účelu 

• Odůvodnění žádosti 

• Je-li žadatel právnickou osobu – údaje o skutečném majiteli, informace o 

identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu 

 

Povinné přílohy žádosti: 

• Výpis z evidence skutečných majitelů, pokud žadatel podléhá zápisu 

• Účetní závěrku na minulé účetní období, pokud ji žadatel sestavuje 

(alespoň výkaz zisku a ztráty) 

 



O poskytnutí dotace nad 50 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo 

právnických osobám rozhoduje Zastupitelstvo města Hluk. O poskytnutí dotace 

do 50 000 Kč rozhoduje Rada města Hluk.  

 

Formuláře jsou ke stažení na https://www.mestohluk.cz/urad-2/formulare-ke-

stazeni/ nebo osobně na sekretariátu městského úřadu. 

Žádost může být doručena městskému úřadu buď datovou zprávou na ID  

uhkbyvz nebo osobně na podatelně.  

Bližší informace v kanceláři č. 11 nebo na tel. čísle 572 111 316, 606 067 315. 

 

https://www.mestohluk.cz/urad-2/formulare-ke-stazeni/
https://www.mestohluk.cz/urad-2/formulare-ke-stazeni/

